附件2

浙江省温州中学2019年跨设区市招收
田径特长生招生简章
浙江省温州中学是首批浙江省一级普通高中特色示范学校，浙江省中学生体育协会田径分会主席单位，首批全国学校体育工作示范校。根据浙江省教育厅相关文件规定，为搭建体育人才成长通道，提高学生田径运动水平，我校按照“公正、公平、公开”原则，开展2019年跨设区市招收田径特长生工作。
一、招生计划
1. 招收人数：跨设区市招收10名。
2. 招收项目：（1）径赛：100米、200米、400米、800米、男子110米栏、女子100米栏；（2）田赛：跳远、三级跳远、跳高、铅球、铁饼。
二、报名条件
初中应届毕业生，思想品德优、行为表现佳、身心健康、学习习惯好、有团队精神，同时须具备以下条件之一：
1. 具备国家二级运动员及以上运动等级资格；
2. 2016—2018学年县级比赛前3名；
3. 2016—2018学年市级比赛前6名；
4. 特别有潜力者，需要学校出具证明。
三、报名程序
1. 符合报名条件的考生填写《2019年浙江省教育厅批准普通高中跨设区市招收体育特长生报名表》（见附表1），并将纸质报名表、相关荣誉证书复印件、身份证或户口本复印件（加盖初中学校公章），于2019年 4月20日前（含，以当地邮戳为准）邮寄或送交至温州中学教务处（邮寄地址：浙江省温州市温瑞大道1002号；收件人：吴晓波老师；联系电话：0577–86760566），材料不齐者不予受理。
2. 报名后，学校负责审核考生资格，向省教育厅报备后，于4月21日— 26日电话通知报名者审核结果及专业测试安排。
四、测试
1. 时间：2019年4月27日（周六）
2. 地点：浙江省温州中学（地址：浙江省温州市温瑞大道1002号）
3. 测试内容分三部分：1.专项测试（50%）2.素质测试（30%）3.技术及潜力评定（20%）。三部分测试成绩按比例相加为综合测试成绩。
4. 分数：按照“2019年浙江省温州中学跨设区市田径特长生专项能力测试赋分表”（见附表2）和“温州中学素质测试评分表”（见附表3）赋予考生专业测试成绩及素质测试成绩。技术及潜力评定由省内专家赋予分值。
五、录取办法
1. 综合测试成绩高于85分（含85分）者，且学业水平考试成绩达到考生当地学业水平考试总分的30%（含30%）者，按综合测试成绩从高到低顺序，择优录取。
2.专项测试成绩低于80分（不含80分）者，不予以录取。
3.技术潜力评定低于12分（不含12分）者，不予以录取。
六、录取
1.考生在当地学业水平考试成绩公布当日，必须向我校拍照发送学业水平考试成绩并邮寄其复印件。不执行者被视为自动放弃录取资格。
2.学校录取名单及时报省教育厅审核，同时通报录取考生所在教育局。
3.被录取的考生及家长（监护人）与我校双方签订培养协议，明确各方权利、责任和义务。
4.签订协议的考生，不再参加志愿录取及其他学校的各类招生录取。
5.对于家庭条件困难或成绩特别突出的考生，录取后我校将予以营养补助及助学金奖励。
附表：1.报名表
      2.专项测试赋分表
      3.素质测试赋分表
咨询电话：戴老师13958714271
附表1

2019年浙江省教育厅批准普通高中跨设区市
招收体育特长生报名表
	姓名
	
	曾用名
	
	近期
1寸
照片

	毕业学校
	
	性别
	
	民族
	
	

	身份证号码
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	中考准考证号
（请正确填写）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	家庭主要
成员情况
	称谓
	姓名
	工作单位、职务
	联系电话

	
	
	
	
	

	
	
	    
	
	

	家庭住址
	

	个人特长获奖情况（根据学校招生项目报名条件填写）
	

	报考学校
	
	学生本人签名：
	家长签名：

	报考类别
（）内打“√”
	　田径（　）
	
	

	报考项目
	
	
	

	考生学校报名审核意见
	学校盖章：　　　　　　　　　　　　　　  二○　　年     月    日

	当地教育局
审核意见
	教育局盖章：　　　　　　　　　　　　　　  二○　　年     月    日


注：（1） “报考项目”指报考学校指定具体项目；（2）各栏须用黑水笔填写，书写要工整。本表可复制，或到各校校园网上下载；（3）考生姓名与准考证号要正确填写，必须与中招系统保持一致。

附表2

2019年浙江省温州中学跨设区市招收田径特长生
专项能力测试赋分表
一、径赛项目（手计时）
【100米、200米、400米】
①第一次起跑犯规将给予警告，第二次起跑犯规取消测试资格。②采用手计时，成绩判读到较差的1/10秒。
	男子
100米
	时间(s)
	11.0
	11.1
	11.2
	11.3
	11.4
	11.5
	11.6
	11.7

	
	赋分
	100
	97.5
	95
	92.5
	90
	87.5
	85
	80

	女子
100米
	时间(s)
	12.5
	12.6
	12.7
	12.8 
	12.9
	13.0
	13.1
	13.2

	
	赋分
	100
	97.5
	95
	92.5
	90
	87.5
	85
	80

	男子
200米
	时间(s)
	22.5
	22.6
	22.7
	22.8
	22.9
	23.0
	23.1
	23.2

	
	赋分
	100
	97.5
	95
	92.5
	90
	87.5
	85
	80

	女子
200米
	时间(s)
	25.7
	25.8
	25.9
	26.0
	26.2
	26.5
	26.8
	27.1

	
	赋分
	100
	97.5
	95
	92.5
	90
	87.5
	85
	80

	男子
400米
	时间(s)
	51.5
	51.7
	51.9
	52.2
	52.5
	52.8
	53.1
	53.5

	
	赋分
	100
	97.5
	95
	92.5
	90
	87.5
	85
	80

	女子
400米
	时间(s)
	59.0
	59.3
	59.6
	1:00.0
	1:00.5
	1:01.0
	1:02.0
	1:03.0

	
	赋分
	100
	97.5
	95
	92.5
	90
	87.5
	85
	80

	男子
800米
	时间(s)
	1:59.5
	2:00
	2:00.5
	2:01.0
	2:01.5
	2:02.5
	2:03.5
	2:05.0

	
	赋分
	100
	97.5
	95
	92.5
	90
	87.5
	85
	80

	女子
800米
	时间(s)
	2:22.0
	2:22.5
	2:23.0
	2:23.5
	2:24.5
	2:25.5
	2:26.5
	2:28.0

	
	赋分
	100
	97.5
	95
	92.5
	90
	87.5
	85
	80


【男子110米栏】
①栏高0.914米，栏间距8.70米。
②第一次起跑犯规将给予警告，第二次起跑犯规取消测试资格。③如采用手计时，手计时成绩应判读到较差的1/10秒。
	男子
110米栏
	时间(s)
	15.0
	15.1
	15.2
	15.3
	15.4
	15.5
	15.6
	15.7

	
	赋分
	100
	97.5
	95
	92.5
	90
	87.5
	85
	80


【女子100米栏】
①栏高0.76米，栏间距8.50米。
②第一次起跑犯规将给予警告，第二次起跑犯规取消测试资格。③如采用手计时，手计时成绩应判读到较差的1/10秒。
	女子
110米栏
	时间(s)
	15.1
	15.2
	15.3
	15.4
	15.5
	15.6
	15.7
	16.0

	
	赋分
	100
	97.5
	95
	92.5
	90
	87.5
	85
	80


二、田赛项目
【跳远、三级跳远】
 ①每名考生采用试跳三次测试方法，记取其中最佳一次成绩计算分值。如果三次试投犯规，则给予一次补测机会。
 ②测量成绩时，应从运动员身体任何部位在落地区内的最近触地点量至起跳线或起跳线的延长线。测量线应与起跳线或其延长线垂直。
	男子
跳远
	距离(m)
	6.80
	6.75
	6.70
	6.65
	6.60
	6.55
	6.50
	6.40

	
	赋分
	100
	97.5
	95
	92.5
	90
	87.5
	85
	80

	女子
跳远
	距离(m)
	5.50
	5.48
	5.45
	5.41
	5.37
	5.30
	5.20
	5.10

	
	赋分
	100
	97.5
	95
	92.5
	90
	87.5
	85
	80

	男子
三级
跳远
	距离(m)
	14.20
	14.15
	14.10
	14.05
	14.00
	13.95
	13.85
	13.75

	
	赋分
	100
	97.5
	95
	92.5
	90
	87.5
	85
	80

	女子
三级
跳远
	距离(m)
	12.00
	11.95
	11.90
	11.85
	11.80
	11.75
	11.70
	11.60

	
	赋分
	100
	97.5
	95
	92.5
	90
	87.5
	85
	80


【跳高】
每一高度有三次试跳机会。
	男子
跳高
	高度(m)
	1.95
	1.93
	1.91
	1.89
	1.87
	1.85
	1.83
	1.80

	
	赋分
	100
	97.5
	95
	92.5
	90
	87.5
	85
	80

	女子
跳高
	高度(m)
	1.66
	1.64
	1.62
	1.60
	1.58
	1.56
	1.54
	1.50

	
	赋分
	100
	97.5
	95
	92.5
	90
	87.5
	85
	80


【铅球】
①铅球重量男5公斤，女3公斤。
②每名考生采用三次测试方法，记取其中最佳一次成绩计算分值。如果三次试掷犯规，则给予一次补测机会。
③成绩测量时，从铅球球体落地痕迹的最近点取直线量至投掷圈内沿，测量线应通过投掷圈圆心。
	男女
铅球
	距离(m)
	15.00
	14.8
	14.6
	14.4
	14.2
	14.0
	13.5
	13.0

	
	赋分
	100
	97.5
	95
	92.5
	90
	87.5
	85
	80


【铁饼】
①铁饼重量男1.5公斤，女1公斤。
②每名考生采用试投三次测试方法，记取其中最佳一次成绩计算分值。如果三次试投犯规，则给予一次补测机会。
③成绩测量时，从铁饼落地痕迹的最近点取直线量至投掷圈内沿，测量线应通过投掷圈圆心。
	男子
铁饼
	距离(m)
	40.00
	39.5
	39.0
	38.5
	38.0
	37.5
	37.3
	36

	
	赋分
	100
	97.5
	95
	92.5
	90
	87.5
	85
	80

	女子
铁饼
	距离(m)
	39.00
	38.5
	38.0
	37.5
	37.0
	36.5
	36.0
	35

	
	赋分
	100
	97.5
	95
	92.5
	90
	87.5
	85
	80


附表3
素质测试评分表
1.实心球后抛（2kg）
	分值
	10
	9
	8
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1

	男子
	16
	15.5
	15
	14.5
	14
	13.5
	13
	12.5
	12
	10

	女子
	14
	13.5
	13.
	12.5
	12
	11.5
	11
	10.5
	10
	8


   2.立定跳远
	分值
	10
	9
	8
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1

	男子
	290
	280
	270
	260
	255
	250
	245
	240
	230
	220

	女子
	240
	230
	225
	220
	215
	210
	205
	200
	195
	190


  3.100米
	分值
	10
	9
	8
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1

	男子
	11.2
	11.4
	11.6
	11.8
	12.0
	12.3
	12.6
	12.9
	13.2
	13.5

	女子
	12.8
	13
	13.2
	13.4
	13.6
	13.9
	14.2
	14.5
	14.8
	15.1


